PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2023 № 925
	О начале отопительного сезона 2023-2024 годов в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», и в целях соблюдения требований постановления Главного санитарного врача РФ от 18.05.2010 № 58 «Об утверждении СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность» и в целях соблюдения требований постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189                         «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», постановления Главного государственного санитарного врача Российской от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Начать с 02.10.2023 отопительный сезон в медицинских учреждениях и муниципальных бюджетных образовательных организациях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – образовательные организации) муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Десногорскому филиалу общества с ограниченной ответственностью «АтомТеплоЭлектроСеть» (В.В.Седунков) обеспечить подачу теплоносителя к объектам здравоохранения и образовательным организациям.
3. Подключение жилого фонда, административных и прочих зданий начинать не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.

4. Организациям, осуществляющим обслуживание внутридомовых систем теплоснабжения, организовать круглосуточное дежурство аварийных бригад в период подачи теплоносителя на объекты жилья и социальной сферы.

5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.О. Таистовой) разместить настоящее постановление на официальном Интернет – сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.О. Таистовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                       А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ